PREFEITI]RA MINCPAL DE CAIATI
- Estado de São Paulo -

DECRETO NO 1.768, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

SIDINEI APARECIDO RIBEIRO, Prefeito do Município de
Cajati, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que o Concurso Público 001/2019 e os processos seletivos, já
homologados, tiveram seus prazos de validade suspensos por meio do Dêcreto no
t.721127 em conformidade com o art. 10 da Lei Complementar no 173, de 27 de maio de
2020, em decorrência de Calamidade Pública;

CONSIDERANDO que a Seleção Pública no O7/2O19, por analogia, também poderá ter
seu prazo de validade suspenso. por meio da o art. 10 da Lei Complementar no L73, de 27
de maio de 2020;

Art. 10 Fica suspenso o prazo de validade do Processo de Seleção no 001/2019
firmado para fins de contratação de prestadores de serviços. homologado em 02 e 17 de
outubro de 2019.

Parágrafo único. A suspensão de prazo descrito no "capu(' deste artigo, estará em
vigor durante o período de Estado de Calamidade Pública e Situação de Emergência em
Saúde em que se encontra o Município de Cajati, em decorrência da propagação do
Coronavírus (COVID-19), declarada pelo Decreto Municipal no 1.583, de 18 de março de
2020, estando em conformidade com o art. 10 da Lei Complementar L73/202O.

AÉ, 20 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 10 de agosto de 2021.

DECRETA

REGISTRE-SE, LIQUE-SE CUMPRA-SE.

SIDINEI APARE RIBEIRO
Prefeito do io de Cajati

,rrú R tz
nto lurÍdicoDi a do Dêparta

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CA]ATI E
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MU C IPIO. Cajati ( P), 23 de agosto de 2021.

TI,IARIA
Dirêtora

NTOS DOMINGUES
Departamento de Administra

Fls. I de I

ção

*SUSPENDE O PRAZO DE VALIDADE DA SELEçÃO
PÚBLICA No ool/2o19 PoR ANALoGIA Aos TERMos DA
LET COMPLEiIENTAR FEDERAL NO 173, DÊ 27 DE MAIO DE
2íJ2íJ".